



**AKTUELL:**  
KOSTENLOSE  
GRIPPESCHUTZIMPfung!

ZUSÄTZLICH COVID-19 - IMPfung mit neuem IMPfstoff GEGEN  
die aktuellen Omikron-Varianten in einem Termin MÖGLICH!

## Der Grippe zuvorkommen: Jetzt bei uns gegen Influenza impfen lassen!

Liebe Patienten, liebe Kunden,

ab sofort ist bei uns in der **EUROPA APOTHEKE** für die aktuelle Grippe saison auch wieder eine Grippe schutzimpfung möglich.

Die STIKO empfiehlt eine Grippe schutzimpfung insbesondere für Personen ab 60 Jahren, Menschen mit chronischen Grunderkrankungen, medizinisches Personal, Schwangere und Personen in Einrichtungen mit umfangreichen Publikumsverkehr.

Allen Kunden ab 18 Jahren (Kassen- und Privatpatienten) können wir auch in diesem Jahr wieder eine kostenlose Grippe schutzimpfung in unserer Apotheke anbieten. Wir vergeben Termine, solange unser Impfstoffvorrat reicht – bitte vereinbaren Sie Ihren Impftermin zeitnah bei uns persönlich, telefonisch oder online via QR-Code.

Ihr Apotheker *Thomas Stephan* & das Team der Europa Apotheke



**-25%**  
gegenüber  
BVP\*

**Visomat®  
Handy Express**

1 Stück **29,69 €**  
BVP\*: 39,50 € Sie sparen 9,81 €  
PZN 13 975 602



**-25%**  
gegenüber  
BVP\*

**Visomat®  
Comfort Eco**

1 Stück **33,49 €**  
BVP\*: 44,50 € Sie sparen 11,01 €  
PZN 01 147 685

Anwendungsgebiete:  
Blutdruckmessgerät für das Handgelenk, Hochgeschwindigkeits-Pulsabstastung für genauere Messwerte, erkennt Vorhofflimmern

\*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

\*\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



## EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130  
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net  
www.facebook.com/europaapothek



## Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.



**Bronchipret®  
Saft TE\*\***

Wirkstoffe:  
Efeu, Thymiankraut

Anwendungsgebiete:  
Bei akuter Bronchitis mit Husten und bei Erkältungserscheinungen mit zähflüssigem Schleim

50 ml **5,19 €**  
BVP\*: 6,81 € Sie sparen 1,62 €  
PZN 05 566 226 1 L = 103,80 €



**Lasea® 80 mg\*\***

Wirkstoff:  
Lavendelöl

Anwendungsgebiete:  
Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung und von Schlafstörungen

14 Kapseln **11,19 €**  
BVP\*: 14,65 € Sie sparen 3,46 €  
PZN 05 489 603

**AKTUELL:**  
KOSTENLOSE  
GRIPPESCHUTZIMPfung!



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**-36%**  
gegenüber  
BVP\*



**Paracetamol 500 mg HEXAL®**

20 Tabletten **2,69 €**  
BVP\*: 4,19 € Sie sparen 1,50 €  
PZN 03 485 558

Wirkstoff:  
Paracetamol  
Anwendungsgebiete:  
Bei Fieber und Schmerzen

**-35%**  
gegenüber  
BVP\*



**IbuHEXAL® akut  
400 mg\*\***

20 Filmtabletten **4,69 €**  
BVP\*: 7,18 € Sie sparen 2,49 €  
PZN 00 068 972

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

## EUROPA APOTHEKE

**AUSGABE 2025 / 11-12**

GÜLTIG VOM 01. NOVEMBER BIS 31. DEZEMBER

# Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130

info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net

www.facebook.com/europaapothek



## EUROPA APOTHEKE

### SONDER-ANGEBOTE NOVEMBER-DEZEMBER 2025



**BoxaGrippal®  
200 mg / 30 mg\*\***  
20 Stück **11,39 €**  
BVP\*: 14,99 € Sie sparen 3,60 €  
PZN 12 460 451



**Soledum®  
Kapseln forte\*\***  
20 Stück **9,89 €**  
BVP\*: 12,95 € Sie sparen 3,06 €  
PZN 00 744 255



**Mucosolvan®  
Hustensaft  
30 mg / 5 ml\*\***  
Wirkstoff:  
Ambroxolhydrochlorid  
Anwendungsgebiete:  
Zur Schleim lösenden Behandlung  
bei akuten und chronischen Erkrankungen  
der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim

100 ml **8,69 €**  
BVP\*: 11,50 € Sie sparen 2,81 €  
PZN 00 743 422 1 L = 86,90 €



**NasenDuo®  
Nasenspray  
ratiopharm\*\***  
10 ml **5,69 €**  
BVP\*: 7,50 € Sie sparen 1,81 €  
PZN 12 521 543 1 L = 569,00 €

## ERKÄLTUNG

### SONDER-ANGEBOTE NOVEMBER-DEZEMBER 2025



**ACC® akut 600\*\***  
10 Brausetabletten **9,29 €**  
BVP\*: 12,20 € Sie sparen 2,91 €  
PZN 06 197 481



**Flurbiprofen®  
STADA Spray  
8,75 mg / Dosis\*\***  
15 ml **9,19 €**  
BVP\*: 11,97 € Sie sparen 2,78 €  
PZN 18 701 430 1 L = 612,67 €

## HAUSAPOTHEKE

### SONDER-ANGEBOTE NOVEMBER-DEZEMBER 2025



**Thomapyrin®  
Classic\*\***  
20 Tabletten **6,69 €**  
BVP\*: 8,82 € Sie sparen 2,13 €  
PZN 03 046 735



**Hoggar® Night\*\***  
20 Tabletten **12,79 €**  
BVP\*: 16,66 € Sie sparen 3,87 €  
PZN 04 402 066



**Aciclostad® gegen  
Lippenherpes\*\***  
2 g **4,19 €**  
BVP\*: 5,41 € Sie sparen 1,22 €  
PZN 06 873 114 1 kg = 2.095,00 €



**Hylo-Comod®  
Augentropfen\*\***  
10 ml **12,29 €**  
BVP\*: 15,95 € Sie sparen 3,66 €  
PZN 00 495 970 1 L = 1.229,00 €

## BEAUTY



**Linola®  
Hautmilch\*\***  
Anwendungsgebiete:  
Intensiv- und Basispflege für den  
ganzen Körper und bei allen Formen  
von trockener Haut

200 ml **11,79 €**  
BVP\*: 15,25 € Sie sparen 3,46 €  
PZN 04 024 782 1 L = 58,95 €



**orthomol®  
Hair Intense\*\***  
30 Kapseln **28,79 €**  
BVP\*: 34,99 € Sie sparen 6,20 €  
PZN 16 563 662